2021 年４月１日

各 位

尾鷲市役所等と連携した

「地域事業者伴走型支援事業」の開始について

紀北信用金庫（以下「当金庫」といいます。）は、地域事業者の販路拡大を支援するため、

尾鷲市役所（以下「市役所」といいます。）および尾鷲商工会議所等と連携して、「地域事業

者伴走型支援事業」（以下「本事業」といいます。）を開始しますので、お知らせいたします。

本事業では、新型コロナウイルス感染拡大の影響等を踏まえ、昨年 11 月に当金庫が独自

開催した「Web 商談会」の継続に加え、コロナ後を見据えた取組みとして、下記のとおり、

事業者毎に異なる課題やニーズを把握・共有して、実地での本業支援（地域事業者の課題等

に応じた販路拡大支援および商品ブラッシュアップ支援等）に注力していきます。

当金庫としては、市役所等地域の関係当事者とのパートナーシップにもとづく伴走型支援

を通じて、域外需要の取込み、地域経済の活性化を図りながら、東紀州エリアへの SDGs（持

続可能な開発目標）の普及促進に取り組んでまいります。

記

１．本事業概要

事 業 名 地域事業者伴走型支援事業

事 業 期 間
３か年（2021 年度～2023 年度）

うち 2021 年度事業は 2021 年４月～2022 年３月

支援対象事業者 ①尾鷲市内に事業所を有する事業者、②当金庫営業エリアの事業者

支援対象事業者数 毎年度最大６事業者※（毎年度支援対象事業者を選定）

対 象 商 品 地域産品（加工食品および飲料。ただし酒・生鮮を除く。）

事 業 内 容

オンラインセミナー、事業者の事業所訪問、商品評価会、

商品ブラッシュアップ、販売店舗見学会、スーパーマーケット・ト

レードショー等展示会出品および Web 商談会※

会 場 当金庫本部大会議室および首都圏

連 携 先 株式会社五味商店ほか

エントリー費用
無料（会場までの交通費等および商品ブラッシュアップ等の費用は

参加者負担）

運 営 主 体 主催：紀北信用金庫 後援：尾鷲市役所、尾鷲商工会議所

※「Web 商談会」については、参加事業者を別途募集いたします。

２．エントリー申込方法等

(1) エントリー申込希望者は、申込期限までに、当金庫宛にエントリー申込書等をご

提出いただきます。詳細は、当金庫営業店または地域サポート部までお問い合わせ

ください。

(2) 申込期限：2021 年４月 30 日（金）

以 上

【お問い合わせ先】

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

紀北信用金庫 地域サポート部

TEL 0597-23-2341(担当：荒巻)